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LAR SAO VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE sAO VICENTE DE PAULO
RESIDENCIA INCLUSIVA Acolhimento de Jovens e Adultos com Deficiéncia

b SSVP

s {EDADE DE
SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582.680. 0602-97
UP Federal: Lei: n° 91/28/08/1935 - UP Estadual: Lei n® 15921 de 21/12/2005

UP Municipal: Lei n° 1.670/1990

ANEXO I
N’TleﬁZﬂ TEMG DE

Oficio n® 038

Paracatu, 20 de maio de 2021.

Prezado Senhor,

Encaminho & V. S%., documentacsio da prestagéo de contas 01/2021 final, composta dos
anexos | il , Hl, IV,V, VI, VI, referentes ao Termo de Colaboracdo N° 2712020 entre a
Prefeitura Municipal de Paracatu 18.278.051/0001-45 e Lar S3o Vicente de Paulo

20.582.680/0001-06.

Coloco-me a disposicdo de V. S2. para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,

Neusa Imat:u}a ira - Presidente

Tel. (38) 3671-3521 Nome contato: Valterson ou Isabela Enderego: Rua S&o Vicente, 55 -
Centro.Email: larsaovicentessvp@gmail.com
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[ LAR SAO VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
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i "l FF*W - 2 — Filial* .

b O socipapE b CNPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582.680.0002-97

e SAC VICENTE DE PAULO .

“‘¢ UP Federal: Lei: n® 91/28/08/1935 - UP Estadual: Lei n° 15921 de 21/12/2005
S,

h5 UP Municipai: Lei n° 1.670/1990

E43 i

ki ANEXO Ii

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

‘r Entidade: Lar S&o Vicente de Paulo

| | Termo de Parceria n° 27/2020

&

. | - OBJETO DA PARCERIA

i

&

o

oy Constituiu objeto da Parceria n°® 27/2020 decorre da Lei n°3.369, de 2017, tem por objetivo

-

e ofertar acolhimento institucional a pessoas idosas, garantindo — lhes proteco integral e prevencao
‘% das diversas situagdes de negligéncias e violéncia, possibilitando a convivéncia comunitaria e o
i f  fortalecimento de vinculos familiares efou sociais; garantindo- lhes o acesso a rede

socioassistencial, aos demais érgéos do Sistema de Garantia de Direitos e as demais politicas

| publicas setoriais, conforme Clausula Primeira do Instrumento de Parceria firmado entre as partes.
e Para atingir o objeto pactuado, responsabilizamo-nos por cumprir fielmente o Plano de
“f Trabalho aprovado que contemplou as seguintes acbes:'

& | DETALHAMENTO DAS AGOES PACTUADAS INICIALMENTE

by TACGES | CONCEDENTE | PROPONENTE | VALORTOTAL
l 1- Aquisigio de

utensiliosparaa | R$10.311,13 R$ 0,00 R$ 10.311,13
cozinha.

i TOTAL R$ 10.311,13 R$ 0,00 R$ 10.311,13
BO

il - VIGENCIA

Informamos que a presente parceria teve sua vigéncia inicial estabelecida pelo periodo de 12
meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, de Novembro de 2020 a Marco de 2021
% Ressalta-se que ndo houve o respectivo ajuste no CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO,
r‘* visando estabelecer a consondncia com o que havia sido pactuado iniciaimente no Plano de
[vi Trabalho.

il - PERIODO DE EXECUCAO/ATENDIMENTO EFETIVO

SOCIEDADE DE SAQ VICENTE BE PAULD - LAR SAOQ VICENTE DE PAULG E RESTDENC A
INCLUSIVA DI

PARACATL
Rua Sdo Vicente, 55, Bairro- Centm« Paracatu/MG— Brasil CEP: 38600-232 [ e
Tel.: (38) 3671-3521 - 3671. 7375CNP1 20.582.680/0001-06 E-mail: larsaovicentessvp@gmail.co [ Fotw O OZ




| LAR SAO VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE SAQ VIGENTE DE PAULO
ran, SSVP RESIDENCIA INCLUSIVA Acolhimento de Jovens e Adultos com Deficiéncia
a0,
ok o CNPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582.680.0002-97

SAO VICENTE DE PAULO ]
UP Federal: Lei: n® 91/28/08/1935 - UP Estadual: Lei n° 15921 de 21/12/2005

UP. Municipal: Lei n° 1.670/1990

Quanto ao periodo de desenvolvimento das atividades, informamos que foram executados |
conforme tabela abaixo: '

01/11/2020 | 31/03/2021 Nao houve

IV - DESENVOLVIMENTO DAS AGOES
Projetos complementares firmados na area da satde, entre eles o Convenio com a Faculdade
Tecsoma pelo periodo de 3 anocs, 2 vezes por semana, atendimento aos idosos moradores da
entidade, pelos alunos e professorffisioterapeuta

V - RESULTADOS ALCANCADOS
O Plano de trabalho atingiu parcialmente os objetivos da instituicdo onde os recursos
oriundos do referido plano foram aplicados para aquisic@o de utensilios de cozinha.

VI - CONSIDERACOES FINAIS
A Instituicgo necessita dos recursos da subvencéo para manter os servicos essenciais para
| uma melhor qualidade de vida de todos os moradores, tendo os recursos sido aplicados de forma
correta sempre procurando melhorias para os residentes desta Instituicdo, conforme estipulado no
| plano de trabalho.

VIi = AUTENTICACAO
Atesto a veracidade de todas as informacdes/documentos apresentados e me coloco a
disposicao para qualquer complementacéo de dados, caso seja solicitada.

de maie-de 2021.
N »
‘ﬂfa} Ll

Neusa Imaculada de Faria

Paracatu, 20

ereira -

"

SOCIEDADE DE SAQ VICENTE DF PAULO - LAR SAQ VICENTE DE PAULO E BESIDENCIA
INCLUSIVA DE
PARACATH
Rua Sdo Vicente, 55, Bairro- Centro- Paracatu/MG— Brasil CEP: 38600-232
Tel.: (38) 3671-3521 - 3671.7375CNPJ: 20.582.680/0001-06 E-mail: larsaovicentessvp@gmail.co ™’
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LAR SAO VICENTE pE PAULO DA SOGIEDADE DE SAQ VICENTE DE PAULO

. SSVP RESIDENCIA INCLUSIVA Acolliments de Jovens e Aduttos com Deficiéneia
1 SOCIEDADE DE CNPJ Mutriz: 20.582. 630.0801-06 — Fiiial: 20, 382.680.0002_07
SAO VICENTE DE PAULO

UP Federal: Lei: n° 91/28/08/1935 - UP Estadual: Lei n® 1592] de 21/12}’2_&?05 ;-
UP Municipal: Lei n° 1.6 70/1990

o 0 e L S R IR
}&\ g ! . LAy t ghes ? ; ?;f'n i :
i | {CNPJ: 20.582.680/0001 - 06
IENTIDADE: Lar Sao Vicente de Paulo i T 8G/
RECEITA I Valor DESPESA " 'Valorem RS
Saldo Anterior i R$ 0,00 Despesas  realizadas, } RS 10.313,88
‘Lw conforme  relagao deg .
[ﬂecursos Recebidos R$ 10.311,13 | pagamentos (Anexo IV) ;
l
Dep.  Proponente para A iy
pgto. ref. Taxas adm.
| Gerencia; desp. bancarias R$ 33340
tais como: ' |
Taxas, impostos, juros ou |
correcao monetaria.
LU =
Rendimentos R$ 0,15 Taxas ‘ | R$ 330,80
- | !
- i ;
| |
TOTAL R$ 10.644,68 TOTAL RS 10.644,68
Saldo | Tl i 2

SOCIEDADE DU SAQ VIOENTE P PATI O LA SAG VILENT! © FAULO B gEan
AT ENGCLULSIVA DE
PARACATU T
i i - ‘MG— il CEP: 38600-232 '
Rua S&o Vicente, 55, Bairro- Centro- Paracatu/MG Bra:su _ . -
Tel.: (38) 3671-3521 - 3671.7375CNP}: 20.582.680/0001-06 E-mail: larsanv:ceuteswp@gmgll‘.co




Y oo mg%@m& e CNPJ Marriz: 20.582.680.0001-96 Filial: 20.582.680.0002-97

: 4

UP Federgi- Lei: n°91/28/08/1 935- yp Estadual: Lei ne 15 921 de 21/12/2005

b - UPMunicipai: Lei n° 1.676/1995

(W°27i2020 ragm=_m

. Fintal- Na7izo Termo o

S SR
o

hE COLABORAGAO

CNPJ: 20.582.680/0001 -06

| “OVMENTACAD

i : N° do Banco: N°/Nome g

Ndnie do Barjco: Caixa Econémica Federal | G 7 Agéncia: S Cany
R iOO? 20150-5
i g

¥ : 0380-8
Salcfo anterjo?:

Menos dep{:s}to n&o contabilizado:

VALOR EW RS
R$ 0,00

- R$10.311.13]

Rengimentdside Aplicaco: R$0,15

L

Dép Propopgnie RS 333,40

Méenbs dobun? entos compensados: R$ 10.313 88

Déspesas Bancarias taxa

d R$ 330,80
Ménbs docun§entos n&o compensados conforme relagdo abaixo: R$ 0,00
-aldo conciliado conforme controie da Entidade: R$ 0.00

A0 DE DOCUMENTOS NAG COMPENSADOS A%

I CHEQUE | DATA T
o )% e FAVORECIDOS VALOR EM R$
i fOUTRQS EMISSAQ ,
— RS

1
A P TOTAL
e
THEEE §
i i 4
1: Pl
T ISOCIEBADY UE SAG VICENTE DE PAULO - LAR SAG VICE NTE DE PAULO E RESIDENCIA
%1 INCLUSIVA DE

b PARACATL i i
i 1 RuaSdo Vicente. 55, Bairro- Centro- Paracatu/MG- Brasil CEP- 38600-232 _ 9
£ Telo(38) 3671-3521 - 3671 7375CNPY- 20.582.680/0001-06 E-mail: larsaovicentessvp@gmail.co 0
ff 1 é
i s 3



SAO VICENTE DE PAULO

UP Federal: Lei- n°9 1/28/08/1935 - UP Estadual-

SOCIEDADE Dz CNPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582.680.0092-97

Lei n® 15921 de 21/13/2005

UP Municipai: Lei n° 1.676/1999

LAR SAQ VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO ;
SSVP RESIDENCIA INCLUSIVA Acolhimento de Jovens e Adultos com Deficiéneia

Assinaturas

Paracatu, 20 de maio de 2021,

Nome assj ;,-.-‘/ € CRC do contador da Entidade

\

Neusa Imacuiada de Faria% - Presidente

SOCIEDADE DE SAO VICENTE DUPALLO  LAR SAU VICENT

tNCLUSIVA D
PARACATL

Rua Sio Vicente. 53, Bairro- Centro- Paracatu/MG- Bra_sil CEP; 378600-232 P
Tel.: (38) 5671-3521 - 3671.7375CNPI: 20.582.680/0001-06 E-mail: iarsaawcentessvp@gmgtfi.ca ‘
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LAR SAo VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE sho VICENTE DE PAULO

SSVP RESIDENCIA INCLUSIVA Acolhimento de Jovens ¢ Adultos com Deficiéncin
. SOCIEDADE DE CNPJ Matriz: 20, 382.680.0001-06 — Filial: 20.582. 680, 0002-97
SAO VICENTE DE PAULO

UP Federal: Lei: n° 91/28/08/1935 - Up Estadual: Lei n° 15927 Je 21/12/2005
UP Municipal: Lei n° 1 ¢ 701990

ANEXO Vi
TERMO DE COMPROMISSO

Eu, Neusa Imaculada de Faria Pereira, portador do CPF n° 735.1 18.386-49 residente
na rua Rio Grande do Sul 1250 — Centro da cidade Paracatu, no estado Minas Gerais,
declaro que a entidade mantera em sey arquivo, durante o prazo de 10 (dez) anos,
contado do dia (il subsequente ap prazo final para prestar contas, os documentos
originais que compdem a prestacdo de contas relativa a0 TERMO DE COLABORAGAO
N°01/2020 objeto Lei 3412/ 10/08/2018.

No caso de desligamento da Entidade antes de decorrido o prazo acima,
responsabilizo-me a repassar aos Meus sucessores a obrigatoriedade pela guarda dos
documentos.

Paracatu, 20 de maio de 2021.

Neusa Imaculada de Farig-Pe €ira - Presidente

i CENTE | ‘ LAR SAQ VICENTE DE PAULO £ RESIDENCIA
SOCIEDADE DE SAQ VICENTE DI PAULO LAR SAQ VICENTE BE PAULO € |
INCLUSIVA DE
PARACATL

i i ntro- G- Brasil CEP: 38600-232
a Sdo Vicente, 55, Bairro- Centro- Paracatu/M s _ N
Tel.: (38) 3%1;1-3521 - 3671.7375CNPI: 20.582.680/0001-06 E-mail: larsaovicentessvp@gmail co




3 UP Federal Lei: n* 91/28/08/1935 -UP Estadyap: Lein® 15921 de 21/12/2005
"~ SOCIEDADE DE UP Municipal: Lei n° 1.679/1999
SAO VICENTE DE PAULO

Relatério de Atividades

Paracatu - 2021

Instituigéio: Lar S3o0 Vicente de Paulo da Sociedade Sédo Vicente de Paulo
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&% D CNPJ Mairiz: 20.582,680.0601-06 — Fitial: 20.582.630, 0002-97
W oo VI UP Federol Lei: n° 91/23/08/7935 ~UP Estadual: Lei n* 15921 de 21/12/205
i T SOCIEDADE DE UPMHHI'CWL‘ Léiﬂ']-ﬂ?ﬂ/}”ﬂ
SAO VICENTE DE PAULG

Histérico da Proponente

Trata-se de uma associagéo civil de direito privado, beneficente, caritativa e de
assisténcia social, sem fins econdmicos, com Prazo de duracdo indeterminado.

Atua prestando servicos de acolhimento institucionaj acolhendo em periodo
ininterrupto (24 Horas) temporaria Ou permanente os idosos com 60 anos oy mais,
prestando assisténcia gratuita aos reconhecidamente pobres e em situagdo de risco
social, proporcionando-lhes condiges de dignidade através da preservacdo da satide
fisica e mental. Atualmente encontra se acolhidos na entidade 30 idosos, sendo 19
mulheres e 11 homens,

A Entidade ao longo de sua historia se organiza e reorganiza na oferts dos
Servigos de Protegdo Social de Alta Complexidade, pautado no servigo de Acolhimento
Institucional, na modalidade de Abrigo Institucional com acolhimento para idosos com 60
anos ou mais, e pessoas com deficiéncia de 18 a 59 anos na modalidade de Residéncia
Inclusiva de ambos os sexos, independentes e ou com diversos graus de dependéncia.

O servigo ofertado é previsto para idosos que ndo dispGem de condicdes para
permanecer com a familia, com vivencia de situacdes de violéncia, negligencia, e de
abandono, com vinculos familiares fragilizados ou rompidos e ainda quando esgotados
todas as possibilidades de autossustento e convivio com os familiares.




: ~Acolhi e Adultos
SV P CNPy Matriz: 20,58, 680.0001-06 - Fifiap. 20.582.680.0007-95
i UP Fed. e::n-m,[fps/;;s/ms-apzsmm. Léin* 15921 de 201272005
jeipal: Lei p® ],
SAO VICENTE Dk pauLG “ricipal: Lei n® 1,6.70/199¢
TITULODG P - :
i TG PERIODO DE EXECUCAO
Inicio Término

Janeiro 2021 Dezembro 2021

AREA / FOCO DE ATUACAO DO PROJETO

Politica de Assisténcia Social- Servicos de Protecdo Socia] Especial de Alta
Complexidade — ILP]

AREA / REGIAD GEOGRAFICA DE ATENDIMENTO

Municipio de Paracatu-MG

BENEFICIARIOS DIRETO

Pessoas idosas com 60 anos ou mais de ambos os sexos.

TRABALHO SOCIAL ESSENCIAL AO SERVICO

> Acolhida;

» Recepgio;

» Escuta;

> Desenvolvimento do convivio familiar, grupal, e social;
»> Estudo Social;

» Apoio & familia na sua fungso protetiva;

» Cuidados pessoais;



D
; RESIDENCIA INCLUSIVA g e Joverss e Acdmitoy op st D E PAULO
§§‘%}’E‘3 WJM_am- 20.582.630.0001-96 — gz, 20.582.680.0002.97
lEDADE DE UP Federal Lei: n* IL/28/08/1935 -UP Estnqiisay. Lein® 15921 de 21122005
SAQ VICENTE DE PAULG UP Muricipat: Lei n* 1,670/1999
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resolutividade;

Construggo e reavaliagdo de plano individual e ou familiar de atendimento -
PIA;

Escuta qualificaga =] orientagéo/atendimento individua!lgrupai sistematica;
Encaminhamento para acesso a documentagéo Pessoal;

Identificacdo e encaminhamento dos usuarios acolhidos no servico para
&écesso a beneficios;

Articulaggo da rede socioassistencial;

Articulacio com os Servigos de outras politicas publicas;

Acompanhamento € monitoramento dos éncaminhamentos realizados;
Referencia e Contra referencia com o CREAS, com reuniges periddicas no
minimo mensais (discussdo de ¢asos, acompanhamento do Servico);
Elaboragéo de relatérios € ou prontuarios:

Trabalho interdisciplinar:

Diagnostico socioecondmico:;

Orientac&o para o acesso a documentacio pessoal:

Atividades de convivio e de organizac¢do da vida cotidiana;

Insercdes em projetos e programas;

Promover o resgate dos vinculos familiares- frequéncia das visitas aos
moradores e das visitas domiciliares, agGes socioeducativas para o
fortalecimento da funcdo protetiva da familia;

Promover a convivéncia comunitéria, atividades internas e externas de
convivio social e intergeracional;

Mobilizagéo e fortalecimento de redes sociais de apoio;

Atividades que promovam o desenvolvimento de condigtes par realizacdo das
atividades de vida diaria, independéncia e autocuidado através de atividades
lidicas, educacionais, esportivas, culturais, e de lazer, considerando as

condi¢cdes fisicas e de satide dos atendidos;
» Manutencdo do prontudrio técnico com as informacbes sobre o

e
2

acompanhamento do usudric do servico com a sistematizat;é}gé@gﬁ o
> %

W




LAR SA0 VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE pE SAQ VICENTE DE PAULQ

! RESIDENCI4 INCLUSIVA A copns de Javens e Adylips com Dey
QQeUD CNPJMM,‘:: 20.582.68!10001—06—1‘&11’01: 20.532.630.300 =97
: 4 2-9
g : E,. 45 UP Federal Lei: n® 91/28/08/1935 -UP Estadyal. Lein® 15927 4, 21122005
- SOCIEDADE pE UP Municipal: 1 of zpe
. s Hrncipal: Ief g 1.670/1999

referentes aos atendimentos, encaminhamentos
desenvoividas;

das atividades

> Semana do ldoso - 10 53¢ de outubro de 2018.
> Elaboracgo de relatério mensa| das ativi
execucao dos recursos;

> Reunido de equipe para discussdo dog Casos, planejamento o avaliacso.

MODALIDADE:

disponibilizamos.
FUNCIONAMENTO DA UNIDADE: ininterrupto 24 horas

USUARIOS: Idosos com 60 anos ou mais.

UNIDADE EXECUTORA: Entidade Privada sem fins lucrativos referenciada ao CREAS

FORMA DE ACESSO: Por requisicio de servigos de politicas publicas setoriais, CREAS,
demais servigos socioassistenciais, Ministério Publico ou Poder Judiciario - (T ipificacdo
Nacional se Servigos Socioassistenciais — Resoluggo 109, novembro de 2009).

ABRANGENCIA: Municipais — Idosos residentes e domiciliados no municipio de Paracaty
referenciados do CREAS — Centro de Referencia Especializado da Assisténcia Social.

DIRETRIZES DO SERVICO - O servico operacionalizado conforme descritoc em
documento encaminhamento pela SEDAS e:
W'




S S"?P CNPJ Mam'z. 20.582.680.0001-06 Filial: 20.582.680.0003-97
B UP Federal Lei: pe 91/28/08/1935 -UP Estadual: I.ej ne 15921 de 21/12/2005
SOCIEDADE DE UP Municipat: Le; n° 1.670/199¢

SAO VICENTE DE PALLG

* Tipificagdo Nacional de Servigos Sociassistenciais (Resolugdo 109, de 11 ge
novembro de 2009);

* [ein®10. 741, de 1° de outubro de 2003 — Estatuto do ldoso;

R S i
]

Moradores Acima de 60 Anos

|

% Homens |
B Mulheres |
L Moradores j
| Homens _ Mulheres J
11 19

e Resolugio da ANVISA — RDC283/2005;
¢ Demais orientagdes durante as supervisOes pela SEDAS;
e Legislagdes relacionadas ao servigo que vierem a serem instituidas:

o Estatuto Social da entidade e Regimento Interno.

Para a oferta desse servico é necessario que em seu quadro de proﬁssion-'nais. tt_an-ha
equipe de referencia para o atendimento direto aos usuérios acolhidos .na mstltulg::.:l‘o,
conforme a NOB-RH/SUAS/NOB-RH/SUS (coordenador, cuidadores, ass:ste.nte social,
psicélogo, enfermeiro, técnico em enfermagem,profissional para desenvohflga,?ptg de

~ont




e

S

R A RETSS L e

e T s e e

b

SRR

T T

iz

'\;‘Z.MEL‘E%?;‘L’&‘Z‘E:.E SRR

s S o e

S S

s

R R T T T

O UP Federal Lei: n° 91/28/98/1935 .17 Estadual: Lein 15921 de 21/13/2095
S SOCIEDADE pE UP Municipal: Lei n* 1.670/1999
SAO VICENTE DE pAuLO

LAR 840 VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE sig VICENTE DE PAULO
RESIDENCIA INCE, USIVA-Acotbimento 4. Jovens e Adulios com Deficiznein

: }é} Q % -\i?p CNPJ Mariz: 20.582.680.6001-95 — Filial: 20.582.680.0002-97
4 i

atividades socioculturais, profissional de limpeza, profissional de alimentacdo e
profissional de lavanderig

Social Especial de Alta Complexidade Na modalidade de acolhimento instituciona|
destinados a idosos e Peéssoas com deficiéncig com vinculos familiares rompidos ou
fragilizados visando atendimento Personalizado em unidade inserida na Comunidade com
Caracteristicas residenciais, com ambiente acolhedor e estrutura fisic adequada,
oferecendo condicdes de habitabilidade. higiene, salubridade, Seguranca, acessibilidade e
privacidade:; conforme versa a Tipificagdo Nacional de Servigos
Socioassistenciais/Resoiug:éo n® 109, 11 de novembro de 2009.

Campanhas previstas durante o ano de 2021

» Campanha de alimentos, material de limpeza, higiene pessoal.

> PROJETO: Bazar beneficente

PROJETO COMTEMPLADOS FUMP:

> Aquisicdo de camera fria R$ 21.000,00

» Melhor idade em movimento R$ 102, 320,00 - Valor depositado em conta

» Mergulhando na terceira idade, piscina aquecida, salde e diversdo em ILPI's
R$ 310.944 95

» Emenda Parlamentar Aquisicio de equipamentos para lavanderia R$
37.000,00

Convénio com a Faculdade Tecsoma ~ Curso de Fisioterapia— 2018 a 2020/ 03 anos
(atendimento aos idosos moradores da entidade pelos alunos e professorffisioterapeuta).
02 vezes por semana — Suspenso devido a pandemia do COVID19
RELATORIO DE ATIVIDADES COM OS MORADORES:

> Festa Junina

» Passeios




CNPT Matriz: 2¢ 582.680.0001-96 — Filial: 20.582.68p, 0002-97
S S Vp UP Federal L ej: 21/28/08/1935 -UP Estadual: I..,  n” 15921 de 21/12/2005
) OCIEDADE DE UP Municipal: [.¢i #° L670/1999
SAO VICENTE DE PAULO

> Aniversariantes do més

» Caminhada

> Visita a Casa de Cultura

> Culto Religioso (toda segunda feira) as 16h00min
» Atividade de jardinagem

> Diada Beleza




LAR SA0 VICENTE pr PAULO DA SOCIEDADE DR SAO VICENTE DE PAULO
RESIDENCIA INCL sy VA-Acolhimento de Jovens € Adultos com Deficienciq
- CNPJ Marriz: 20.582.680,0001-95 Filial: 20.582.680.0007.97
SSvp UP Federal Lei: n°9L/28/08/1935 -UP Estaduqy: Lein® 15921 de 21/1220p5
" SOCIEDADE DE UP Mumicipal: [ 2 n° 1.670/199p
SAO VICENTE DE PAULO
> Entretenimento Culto Religioso

I Lo

|
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DA SOCIEDADE DE SAO VICENTF DE PAULO
RESIDENCIA INCLYST VA-Acothimento de Jovens e Adulios com iéncin
CNPJ Matriz: 20.582.680, 0001-06 — Filigr- 20.582. 680.0002-97
S S V P UP Federal [ e;- n°91/28/08/1935 -UI’E}:M Lein® 15927 de 21/12/2005
SOCIEDADE D op Mmim,’pal: Lei u® L670/199p
SA0 VICENTE DE PAULO
>

Enfermeira administrando medicacéo para

0s moradores,




I-Acollimento de Jovens € Adultos com Defic
B CNPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Filiqy. 29 582.680.0002-97
§SSVP UP Federal Lei- u° 91/28/08/1935 -UP Estadiyal- Lein® 15921 de 21/12/2005
T SOCIEDADE DE UP Muricipal: Lei n* 1.679/1999
SAO VICENTE DE PAULO
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LAR 840 Vicy

NTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE si0 VICENTE DE PAULO
RESIDENCIA INCY, USIVA-Acolhimensy de Jovens e Adulips com Deficigncig
" CNPJ Matriz: 2!1582;680.”0]«0&—1"‘%‘&:1: 20.582.680.0002-97
SSVP UP Federal I ¢t~ n’9M8/0M935-UPE¢mdmI: Lei n® 15921 de 2111213095
" SOCIEDADE DE UP Muricipal: 1.o; e L.670/1999
SAO VICENTE DE PAULO

»> Aquisicio Camera Fria,



EDEPAULG DA SOCIEDADE DE $i0 vick DE
RESID INCLUSTV 4. 4 7 de Jovens e Adulros e o7 P.A.ULO
S 5VP CNPJ Matriz: 20.582 680.0001-0¢ Filial: 20.582.68&0002-97
R Federal [ej- n° 91/28/08/1935 -Up Escadyal: [ o; un° 15921 do 21122005
. SOCIEDADE pg UP Mureicipat: Lei n° 1.679/1999
SAO VICENTE pDE PAULD

ada de Farla Pereira

Presidente do Lar S3o Vicente de Paulo e Residéncia Inclusiva

R HR



RN N Portal do Cidadso
Pesquisa de Contratos

. - ’ ’ DC - DISPENSA DE LICITACAO POR
Contrato: 272020 Moedalidade: P TO PUBLICO
Inicio: 27-11-2020 Vigéncia: 31-03-2021
: LAR SAQ VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE .
Fornecedor: PAULO [20.582,680/0001 06] Processo: 326/2020
e 29994 Total de aditivos:  29.999,14 Valor ineial + Aditiyog: 59.99828

Descricio: TERMO DE FOMENTO
Objeto: CELEBRACAO DE PARCERIA COM ORGANIZACAQ CIVIL bA SOCIEDADE CIVIL (O5C) PARA EXECUCAO DE
PROJE A

Processo
licitatério: 24712020
AditamentosPublicagﬁesEmpenhosItens do contrato

Ano EmpenhoValor Empenho Valor Liquidade Valor Annlado Valor Pago Detalhes
2020 11736 10.311,13 10.311,13 0,00 10.311,13Detalhes

- i‘?{’?‘;f
560 TY
3224561cc8812a99368660d31ce3..
6d7ea577b2c6fb7b21c6b8b05C5b041e
i 8513dd43cb27d8a38 263761967065
00.149.134.10/portalcidadaok¥78c3



T A S NI F

B

EnPRESs

TP

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 380-8

Conta corrente 201450-5 LARSV PSsy PAULO

Perfodo do

extrato 1272020

Lancamentos

Dt. Dt. . e

balancete moviments A9 Ofigem  Lote Histérico

06/02/2020 0000 00000 00O Saide Anterior

16/12/2020 0000 14175 g7 TED-Crédite em Conta
104 0138 35081654000171 FU

31/12/2020 0000 13113 127 Tarifa Fornec Cheque
Cobranga referente 30/12/2020

31/12/2020 000D 00000 9g98s5A LDO

Ap OBSERVACOES ;

Ha tar-;ifas‘ pendentes de
20/85/2021 RS 1,68,

Banco do Brasil

Decumento
950.132 028
NDO MUNICIPA
823.660.700.1 28672

cobranca. Total em

Sujeito 2 cabranca

quando ocorrer saldo positive na conta corrente.

Procure sua agéncia,

(333420104073165201 0
20/05/2021 11:24:22

Valor R$

1031113 C

35,00D

Saldo
sooc
1031113 ¢

10.276,13 ¢

Transagéo efetuada ©am sucesso por: JES01769 MARIA A S GOMES,

- ~2F009-2.bb
JS‘h'autoatendimentcz.bb.com.br!apf-am-autcatendimantoﬁndex.html#ltemplatel 2F consultas




TNt ML ]

Banco do Bragil

g i (334201040731652000
Phoscot® i Consultas - Extrato de conta corrente 20/05/2021 11:24:03
Cllente - Conta atual
Agéncia 380-8
Conta corrente 201450-5 LARSVP SSVPAULG
ool R
Langamentos
Dt. Dt. ; e
balancete movimenty A% Ofigem  Lote  Hisigrico Documento Valor R$ Saldo
3111212020 0000 00000 000 Sajdo Anterior 10.278,13C
04/01/2021 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.001 2.150,00 b 8.126,13¢C
05/01/2021 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque 870.050.800.198 304 260D
Caobranga referenta 04/01/2021
05/01/2021 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 870.050.800.223 354 54,95D
Cobranga referente 05/0 1/2021
05/01/2021 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.002 310,00D 775858 C
10112021 0000 13113 4297z Processamento Cheque 810.060.700.136.655 280D
Cobranga referente 05/01/2024
06/01/2021 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.003 272078 5.03519¢
07/01/2021 0000 13113 429 Tay Processamento Cheque 810.070.700.148.568 260D 5.03259¢
Cobranca referente 06/01 12021
27/01/2021 1981 13073 102 Cheque Compensado 850.004 150,00 D 4882530
28/01/2021 0000 13113 429 Tar Processamento Chegue 810.280.700,021.829 260D 4879.98¢C
Cobranca referente 27/01/2021
31/01/2021 000D 00000 sg9sSALDO 4.878,99C
u;seg\}ncﬁss:
Hd tarifas pendentes de cobranga. Total em
20/85/2021 R% 1,68. Sujeito 3 cobranca
T quando ocorrer salde positive ha conta corrente.

Procure sua agéncia,

Transacdo efetuada com Sucesso por: JES01769 MARIA A S GOMES.

= ~2F008-2.bb
tpsliautoatendimentoz.bb.c;om.briapf-apj-autoatendimentoﬁndex.htmﬁ#temp!ate! 2Fconsultas~2
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& |
E- Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atuaj
Agéncia 380-8
Conta corrente 2014505 LAR S VPSsYy PAULO
Periodo do
xtrato 02 /2021
Langamentos

Dt. Dt. ’ -
balancete movimentg '9- Oflgem  Lote Histérico

‘Banco do Brasil

Daocumenta

850.005
820.330.700.153.175

810.340.700.138.11p

850.006
42
810.350.700.130.955

42
1.200.032
42

(334201040731 652014
20/05/2021 11:24:57

Valor R$

4.070,00 O
54,95 D

480D

562,95 D
187,28 D
260D

260¢C
184,69 D
184,89 C

Saldo
4.879,99 ¢

75504 C

g00C

Gooc

go00C
0.00C

28/01/2021 aooo 00000 000 Salds Anterior
02/0272021 0380 16809 g2 Chegue
02/62/2021 0000 1313 231 Tar Manuten Conta Ativa
Cobranga referente 02/02/20241
03/02/2021 0000 13113 429 74 Processamento Cheque
Cobrangs referente 02/02/2021
03/02/2021 1981 13078 102 Chegue Compensado
02/2021 0000 00000 345 BB RF Cp Aut Mais
04/02/2021 0000 183113 42975 Processamento Cheque
Cobranga referente 03/02/2021
04/02/2021 0ooo 00000 855 BR RE CP Aut Mais
08/0212021 0000 13049 345 BB RF Rer Di Plus Agit
08/02/2021 0000 00000 855 BRRF CP Aut Mais
28/02/2021 0000 00000 888SALDO
oBseRvacoEs: ol

Hi tarifas pendentes de cobranca. Total en

28/85/2021 R$ 1,80. Sujeito 3

cobranca

quando ocorrer salde Positive na conta corrente,

Procure sua agéncia,

—

nsagio efetuada com sucessg por: JESD1769 MARIA A S GOMES,

-”a tozter Id mer '102 bb col“.b' ’api‘apj“autﬂatel|d““el|t°fi"dex.l1t“l|#!te“!niat’ei ~2Fcon —
pPs uio <AL, sultas~2FD0N8-2 hh

1M



Banco do Brasil

&

E G334201040731652016
B | Consultas - Extrato de conta corrente 20/05/2021 11:28:20
Cliente - Conta atual
Agéncia 380-8
Conta corrente 201450-5 LARS Y PSS VPAULD
Y G
Langamentas
bal;?:téet 5 moviDmLento Ag. origem Lote  Histérico Documenteo Valor R§ Saldo
08/02/2021 0oog 00000 gap Saldp Anterior Gooc
02/03/2021 0000 13113 23174 Manuten Conta Aliva 830.610.700.071.878 54,950
Cobranga referente 02/03/2021
02/03/2021 Oooo 00000 793 Resgate Fundo 32 S4.95¢ 00ocC
24/03/2021 0380 88021 120 Transferido para Poupanca 610.380.510.012.268 128,00 D
24/03 0380 510012268-0 ROSANGELA | 8
24/03/2021 booo 183113 17p TRANSFRECURSO E ¢ 860.831.100.069.21p 120D
g Cobranca referente 24/p3/2 021
24)03/2021 0000 06000 791 Resgate Fundo %  12820c  opoc
31/03/2021 0000 00000 999sALDO

H& tarifas pendentes de cobranga. Total en
26/65/2021 R$ i,e0. Sujeito 3 cobranca
quando ocorrer saldg Positive na conta corrente.
Procure sua agéncia,

Transagio efetuagda tom sucesso por: JE501769 MARIA A S GOMES.

111

i 31} ~2F COl 1ta 009‘2.bb
; ” toatendir 1er |t02 bb com b”api'apj-autoatel IdIIIIEI |m{i"d9x.i !t"!l#’te piate]
Shfauiogien ROLER nsultas~2F
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Banco do Brasi|

% |
? Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atuaj

G334201040731652017

20/05/2021 11:28:39

Agéncia 380-8
Conta corrents 201450-5 LARSVP S SYPAULD
:;g"tg" s 04 /2021
Langamentos
Dt. ool I Lote  Histérico Documento  ValorR$  saigo
balancete movimento
2410312021 0000 00000 pop Saldo Anterigr g00cC
05/04/2021 0000 13113 231 Tar Manuten Conts Ativa 880.950.800.133.291 D,68D
Cobranga referente 05/04/2021
05/04/2021 0coo 00000  7g; Resgate Fundo 32 0,68 C gooc
28/04/2021 0060 14175 g75 TED-Impostos Trib Taxas 132.456.800 276,40 C
756 4119 20582680000106 LAR S VICENTE
29/04/2021 0000 13113 170 Tar Manuten Conta Ativa 821.190.901.697.078 54,27 D
D Cobr parc ref a 05/04/2021
29/04/2021 0000 00000 345BBRF CP Aut Mais 42 22213b 0600C
30/04/2021 0000 13105 144 pix - Enviado 43.001 208,00
30/04 1g:27 MAZINHO UTILIDADES DO LAR
30/04/2021 0000 13113 258 pix - Enviado 305.501.498 205D
Tar. agrupadas - ocorrencia 30/04/2024
30/04/2021 0000 60000 855 BB RE CP Aut Mais 42 210,05 C
30/04/2021 0000 00000 gggsAL bo 000 c
OBSERVACGES :

Hd tarifas pendentes de cobranga. Total enm

28/05/2021 R$ 1,p0. Sujeito 2 cobranga

quando ocorrer saldo positive na conta corrente.

Procure sua agéncia,

Transago efetuada com sucesso por: JES01768 MARIA A S GOMES.

/lautoatendimento2.bb.com brl'apf-apj-wautoatendimerltolindex.hlml#!tempiat’ef'-'ZF consultas~2F009-2 bb
s:/lau .bb.com.

11
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Bance do Brasil

&
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Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

©33420104073165201 9
20/05/2021 11:32:27

Agéncia 380-8
Conta corrente 201450-5 LARS VP SSVPAULD
:ft:‘ac;go do Més atua
Langamentos
baiaatceie mov?:en to Q- origem Lote  Historico Documento Valor R§ Salda
30/04/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior goeC
04/05/2021 0000 13113 23174 Manuten Conta Ativa 811.240.700.169.854 12,08 D
Cobranga referente 04/05/2024
04/05/2021 0000 00000 g55pRR RF CP Aut Mais 42 iz2,08¢ 0.00C
19/05/2021 0000 14175  g75 TED-Crédito em Conta 137.867.019 57.00¢C
756 4119 20582680000106 LAR S VICENTE
19105/2921. 0000 13105 144 pix - Enviado 51.201 14,14D
18/05 15:13 MAZINHO UTILIDADES DO AR
19/05/2021 0000 13113 170 Tar Manuten Conta Ativa 821.390.901 142281 42,88 D 0006 C
Cobr parc ref 5 04/05/2021
20/05/2021 0000 00000 998sALD o 0.00C
Langamentos futuros
Data Langamente Documento Valor Total didrio
20/05/2021 Tarifas Pendentes (1] R$ 100D 100D
Baldo g0acC
Juros * 0.00
Data de Debito de Juros 31/05/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de 10F 01/06/2021
OBSERVAGOES -

Hé tarifas pendentes
28/85/2021 R$ 1,88,

de cobranca. Total em
Sujeito a cobranca

quando ocorrer saldo positive na conta corrente.

Procure sua agéncia.

Transago efetuada com sucesso por: JES01769 MARIA A S GOMES.

i = 9-2.bb
s:/lautoatendimento?2 bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html#itemplate/~2F consultas~2F00

1M



https://autoatendimento.bh.com .br/aapj!homeAper.bb?tokenSessa. 7

5] ) G337291518411882013
ool Extratos - Investimentos Fundos . Mensai 25/0412021 15:29:37
Cliente
W
Conta 2014505 LAR € VP 8 8 v PAULG
Més/ano referéncia FEVEREIROR2021
RERefDI Plus Agil - CNPJ: 5,943 661/0001.74
Data Histérico Valor Valor IRFrej, Comp, wwm%
29/01/2021 SALDO ANTERIOR 0,00
UB/02/2021  APLICAGAO 184,69 37136232 4973310088 37436030
26/02/2021  SALDO ATUAL 184,74 37,136232 37136232
Resumo do mes
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 184,69
RESGATES () 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,05
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
OF () 0,00
RENDIMENTO LiQuipo 0,05
SALDO ATUAL = 184,74
Valor<a Cota
pL< T 4,972485423
26/02/2021 4,974522311

Rentabilidade
No més 0,0409 {
No ano 0,1224

Utimos 12 meses 1,3194
BB Automatico Mais - CNPJ: 5.102.500/0001-58
Data Histérico

Valor Vaior IRPrej. Comp. Valor ICF  Guantidade cotag Valorcota  Saio cofas
29/01/2021  SALDO ANTERIOR 0,00
03/0212021  APLICACAO 187,20 40292500  4.48258511 40202500
04/02/2021 RESGATE 2,60 0,559346 4,648281847 39,733183
Aplicacdo 03/02/2021 2,60 0,559348
08/02/2021 RESGATE 184,69 39,733163 4,648328207
Aplicacaio 03/02/2021 184,69 398,733163
26/02/2021  SALDO ATUAL 0,00
Resumo do mas
SALDO ANTERIOR 0,00
APHEAQOES ) 187,29
Rl (TES () 187,29
RENDIMENTO BRUTO ) 0,00
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (=) 0,00
RENDIMENTO LiQuino 000
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
28/01/2021 4,848189076
26/02/2021 4,848597381
Rentabilidade
No més 0,0087
No ano 00189
(fimos 12 meses 04402
Franeagdo efetuada com sucesso por: JB610313 NEUSA | E PEREIRA p
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 7290722 m?ﬁgg?mﬁo? ggoo 7290088 P

MmAIn A laAma == oma



https ://autoatendlmento.bb.com.br/aapﬂhomeApﬂ.bb?tokenSessa...

ANINnLIAAARYT 48 An



https://aumatendimento.bb.cmn_br/aapjﬂmmeApj4.bb?tokenSessa. -

# | _ Gsammmanagaom
| Extratos - investimentos Fundos . Mensal 20/042021 15:30:38
Cliente
Agéncia 380-8
Conta 2014505 LAR SVP S 5 V PAULO
Més/ano referéncig MARCO/2021
RF Ref DI Pius @H ~CNPJ: 5, 943.661!0001-74.
Dala  Flistéricg _ MM
26/02/2021  SALDO ANTERIOR 184,74 37,136232
02/03/2021 RESGATE 54,95 1045114 4975050720 26,001118
Aplicagaa 08/0212021 54,95 11,045114
24/03/2021 RESGATE 12820 oo 25954331 4978745128 0,136787
Aplicagso 08/02/2021 128,20 0,02 25,954331
31/03/2021  SALDO ATUAL 0,68 0,136787 0,136787
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 184,74
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES () 184,15
RENDIMENTO BRUTO (+) 0.1
IMPOSTO DE RENDA (9 002
I0F () 0,00
’-\EEENDEMENTO Liouino 0,09
SALDO ATUAL = 0,68

Valor da Cota
26/02/2021 4,974522311

31/03/2021 4,980554440
Rentabilidade

No més 0,1212

No ane 0,2438

Utlimos 12 meses 1,2088

Transagio efetuada €om sucesso por: JBG10313 NEUSA | F PEREIRA,
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 722 o722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Fara deficientes auditives 0800 729 0088




nttps:/fautoatenﬂrmentoz.bb.oom.brlaap_:lhomeAp_H.bb'ftokenb‘ess...

y G337181431251217010
Pl S Extratos . investimentos Fundos - Mensaq , 18/05/2021 14:56:56
Cliente o e e
Agéncia 3808
Conta 2014505 LARS VPSS VrauLL
Més/ang referéneia ABRIL/2021
RF RefDj Plus @i[ = CNPJ: 5.943.661/0001 74
Datg Histérico Valor Valor IRPrej Comp ValorIOF  Quantidage 3
. " cotas Vall
31/03/2021 SALDO ANTERIOR 0,68 0,136787 T SR
050412021  RESGATE 068 0,136787 4,981415419
Aplicagae 08/02/2021 068 0,136787
30042021 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do mas
SALDO ANTERIOR 063
APLICACCES (+) 0,00
RESGATES () 0,68
RENDIMENTO BRUTO (4 0,00
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
I0F (3 0,00
RENDIMENTO LiQuipo 0,00
SALDO ATUAL = 0,00
’\llalor da Cota
31/03/2021 4,980554449
30/04/2021 4,986352804

Rentabilidade
_
No ano 0,3605

Ultimos 12 meses 1,1249

BB Automatico Mais - CNPJ: 5.102 500/0001.58
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotag Valorcota  Saido cotas
31/03/2021 sALDO ANTERIOR 000

29/04/2021 APLICACAC 22213 47,735378 4653362088  47,735378
301042021 RESGATE 210,05 45,137913 4,653516038 2,587465
Aplicacda 20/04/2021 210,05 45,137913
30/04/2021 SALDO ATUAL 12,09 2507485 2597485
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 222,13
RESGATES (-) 210,05
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,01
IMPOSTO DE RENDA (-} 0,00
IOF () 0,00
RENDIMENTO LiQuipo 0,01
SALDO ATUAL = 12,09
Valor da Cota
31/03/2021 4,650384034
30/04/2021 4,653516038
Rentabilidade
No més 0,0673
No aro 0,248

Ultimos 12 meses ~ 0,3082

Transagdo efetuada com sucesso por: JE510313 NEUSA | E PEREIRA.

Quvidoria BB 0800 729 5678 ¢
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Para deficientes auditivos 0800 729 0085 |



4

Banco do Brasi

g N G334201040731652008
Pl Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 20/05/2021 11:20:23
Cliente
Agéncia 380-8
Conta 201450-5 LAR SVPss VPAULO
Més/ano referancia MAIO/2021 :
BB Automaticg Mais - CNPJ: 5.102.500/0001-58
Data Histéricg Valor Vaior IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valer cota Saldo cotas
30/04/2021 SALDO ANTERIOR 12,09 2,597465
04/05/2021 RESGATE 12,09 2,587465 4,653831370
Aplicagio 29/04/2021 12,09 2,597465
20/05/2021  SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 12,09
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (=) 12,00
RENDIMENTO BRUTO ) 0,00
IMPOSTO DE RENDA (<) 0,00
|r’“p 0,00
RENDIMENTO LiQuipo 0,00
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0.00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Valor da Cota
30/04/2021 4,653516038
20/05/2021 4,657045929
Rentabilidade
No més 0,0758
No ano 0,2007
195 12 meses 0,3455
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Profegao para 20/05/2021 - Cota: 4,657045929
Transacdo efetuada com sucesso por; JE501769 MARIA A S GOMES,
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 6722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

. ~ Fi6.bb
ffautoatendimento2 bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himi#ftemplate/~2F consultas~2F GEIB



W LT S R 2 WEPRESESED e bl BB 0 i

0202/21 '0v234N0)

o 192
OBGI/E0 36530 oMyNYg AN SYOUYA ONLININD d30 AY
a0- Booamc ZBE0Z [dhd £6'0B€0/000'000°00

Y0 QA L NI2YHYd

NSVHE 00 0INY G 5

HOZZ108-08En-y!

! BUWOE soAmjuso e \ﬁ —r————
—— e T S 2 . PP
n\.w L Ve ] -teiﬁv 0 & mnv Qi\cﬁ\ Cr wQQdumu ehuenb e enbsyo

m_mm Jod oammn_

e 1Y F000z0) @m g ;

ai Qm, b sy o 100058 008 ¢ §06v'102 ¢ & e 1% &1
oN enbayn eues  zo BjU0D k0 AQ  epowgby ooueg  dwog




Wi I R L

W ERONNERsTn EEOEEOT O

0202723 “ovanamon

ol a.”..r.
g Lt J./M
AL R §or
it ¥
N A @ ¥
y.wwm ,m.m..\..t;. mn(.
Ay oY -
v 4D e v A
o A A
S e 5
NI



Comp Banco Agéncia pv C1 Conta C2 Seérie Cheque Ne
% mnmm. 0380 g 35 201.450-5

0380 B B 201 .450-5 m m._wmc mmmm%ﬁmu m Iﬁ@ﬁn%- ﬂr«w

Pague por esie

-

3

&

cheque a quaniia de . m

o

Q

i T o @ centavos acima ;
— e ——— i )

e Do o - | .

fa Y =,

4 . d Ou & sua ordem 2

M m s \ﬂ.r..h ;‘.“. A .l‘ 4 F - o L1 /. e & h.h‘ .\ ‘ = .'.l.‘k‘ k. 4 — = D

2 Bancopg Brasit

FMf
(0, 24
LAy e e
PARACATY MG LAR SAQ \VICENFE-OE PAULD DAl SOCIEDADE SAD
me.cao.ccn\ommo.mm CNPJ 20.582.680/0001-06 4
AV OEP QUINTIND VARGAS

261

CLIENTE' BANCARIO DESDE 05 990
CONFECCAD: 12/2020

HRRLOBB0R g me, EILICISE M, e R Y e s Y

R e LT e e e i




P NOTA FISCAL VENDA A CONSUMIDOR ,
ROSANGELA 1 yz4 SOARES Gonpayes . 026.221.876-99 - e
1B VA. CLIENTE
FONE (38) 36714989 VA CoRAUD 1) ()5 39 4
Rua Joaquim Murtinho, 223-Centro-CEP 38600-009-Paracatu-MG P ) -
[-CENPY 05.507.325/0001.59 INSC, EST. 470219955 00,3, | Data de Emfssﬁogéf-%%
CLIENT, CAUTNK R O utfe .5 P
ENDERECD ne
CNPJ/CPRY; % '
QUA Wt "0 DAS MERCADORI4 P. UNITARIO PRECO TOTAL
OV colmo oy KT 4+ 9 1]
OAN| 8 inp 4,97 5
4.99 i
09 L N AR
ML, uatdle)
4] o~ AL
i G
Ol &
| O1] s
NJ n=45
|
O Q9P
4
N %%L,, ETTiC &3
o . o l’) I o Fa P -
). A 1 j
- AN b S b .Tf:"., i
= CATULTDA.-PRAGAGOY OALHAES ANTO, 55 CENTRO - TELER 3626712780 - & o5
GRAEIE:;“S%%-LFJ’ARACATU-M?CNPJ20598.504!9001-62-1!\180.ESIHWIB?»OG{H? TOTAL R$‘ @/‘1 O
L 20 BLOCOS 50X3 DE 004651 A 005650 - PARACATU-MG EM 1210212019 :




';am‘ o MG
Oo.oao.nuumssu.ss

P QuiNTINg VARGAS
261

= TA
VICENTE OF PAyLG 37 SOCIEDADE SA0
Chpy eo.sse.saoroam-
CLIENTE 1G DESPE 08/1990
CONFECTAQ: 12/202¢
2R =T e I bl il 5 I.'JEJJ!:.'MEE:‘F e :r:::a::at:::m:m e B e e
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- R iDAA 0R )
nde Eduanda Prosontes et o
m“m m mm 'm»ﬁ” -m 1Im'ﬂ-m 4 e (.
FONE (38) 3671-4089 PV e D 05384
-mmmw.~m-cﬁ-mmtm

g -f_ Ve p ‘.«_
PJ 05.507 326/0001-89 - SC. EST, 470219955 ma&mha,zj 5214£ e _

" % N g}
ENDEREGO £ 354 72
cnpuceE L/, -
&Y At il )

mmmtm-mmmm-m-mxmtm

CEP SPRUL 00 EAFACATUAG- NP 20508 SUID1.62- N, EST AT 8300017 TOTAL Rsi &n
20 BLOCOS 50X3 DE 004631 A 003650 - PARACATU-MG EM 12102013 i,
PO e
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smosde  INPERIAL REPRESENTACOES os produtos da nota Fiscal 20 do. NF-e gs051087
‘o - 28/01/2024 Destinatdrio LAR SAD VICENTE DE PAULD DA SSVP Valor 4.070.00 N°628
NATURA 0O RECEBEDOR
£ RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO REC SERIE 1
e TR B

A - IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE

s { JOSE EUSTAQUIO DA SILVA aagur:gquL ﬁégg.ﬁ !I::EA

f il OTA FISC :

7y ARAUJO 48140775649 X N SRR
|
i AV JUCA CORDEIRO 4071 - 1 -SAIDA 312101119517520001 54550010000006281 050510974
LOoJA | W 828 Consuita te autenticidada no portal nacional da NE-2

PAPAGAID 38999516091 SERIE 1 wen_iie.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizadora
38770000 JOAO PINHEIRO MG Pagina 1 de 1 VO DE REGISTRO EPEC

=74 DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE LSO

mwmunmmﬁmmmo 131 = = :

sAO ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBS TRIBUT CNPJCPF 11

AATATING DEMEMTENTE

AZAD SOCIAL VP CNPJICPF DATA DA EMISSAD

ECO BAIRRODISTRITO CEP DATA

€A0 VICENTE, §5 NTRO 38600232 Siitiitz021

PIO FONEIFAX UF | NSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

‘ACATU NG 17:03

ECn RE EMTRER 12  1a¥3

ECO BAIRRODISTRITO MuniciPio UF

X

i WE VENCIMENTO VALOR NUMERQ VENCIMENTO VALOR 0 (=] VENCIMENTO VALOR

\.,.:'T-’”\

[[Malnla) IMBOSTOY

JE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULODOICMS ST |VALORDOICMS SUBSTITUICAQ| VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 ] 4.070.0

DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS | VALOR PI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
. 0,00 4,070.00 |

Lo DN es

SERVIGO VALOR DO 1S5

DOTANRORE YOL TRANSDADT

RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADOVEICULO| UF jCNRJ

ECO MuNICIPIO UF | INSCRICADQ

IDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO

| DOS PRODUTOS / SERVICOS

o | DESCRIGAQ DOPRODUTO/ SERVICO nowisH fcsT lcrop| unp.]  ouanT | V.UNITARIO | V.TOTAL B.CALC.ICMS |VALORICMS V-‘L?: o Rl g

) T OUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LTS METVISA #4386000 0102 5101 UN 2,00 90,000 1.380,00 0,00 0,00

3 “‘r\E'RA 06 LTS GASTROMAQ $4381000 0902 5101 UN 4,00 2.695,000  2.680,00 0,00 0,00

2 ANICIONIAIS
IFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

—Trib.Aprox RS: 170,84 Federal e 358,15 Estadual Fonte: |[BPTlempresametro.co SDCOAE-
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NOTA FISCAL VENDA A CONSUMIDOR

(Pecnas Eduanda Presentos g

ROSANGELA LUIZA SOARES GONGALVES - 023.221.876-90 - ME 1 VIA~ CLIENTE
ZVIA-FXRAROUNO () [} 5 4 () &

FONE (38) 3671-4089 3VIA- CONTABILIDADE

Rua Joaquim Murtinho, 223 - Centro - CEP 38600-000 - Paracatu-MG

CNP. 05.507.325/0001-89 - ) INSC. EST 470219955 0-32 | Datade Emissﬁom*%%&
acliconk difn ks e C 5.4/

CLIENTE %ﬁ],
ENDERECO . I AUCIMTL, 1 2 A4
CNPJICPF &2 6304 - ,

y g0 50

RICAQ DA RCADO
. O O3

2 Mo dlla, ( Clinnsime) 4.99
0L Camecag U 24 9
M | campcai O 459
Oll campeqar, 6394 6.
Lo o 0.0 30D

—=
[

N deces FRRACATU LTDA. - PRACAGOV MAGALHAES PINTO, 295- CENTRO- TELERAX 38 36712760 - .= e
CEP38500-000 mmcmmmmzo.mmwz-wsc.Esmmmaoom? TOTAL R$ GQ q_ﬁ
20 BLOCOS 50X3 DE 004651 A 005650 - PARACATU-MG EM 1210212019 “ J




¥

24/03/2021 - BANCO DO BRASIL -  18:45:00
038000380 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUFPANCA

CLIENTE: LAR § V P 8 § V PAULO

AGENCIA: 0380-8 CONTA: 201.450-5
DATA DA TRANSFERENCIA 24/03/2021
NR. DOCUMENTO 170.380,510.012.268
VALOR TOTAL 128,00

*xx%*% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ROSANGELA L 5 GONCALVES

AGENCIA: 0380-8 CONTA: 510.012.268-0
VARIACAQ DA PBOUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 170.380.000.201.450
NR.AUTENTICACAC C.067.25E.054.ECB. 440

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lel 12.703.




NOTA FISCAL VENDA A CONSUMIDOR |

Foindo Eduanda Presentes |sepe o

ROSANGELA LUIZA SOARES GONGALVES - 028.221.876-90 - ME | .a\ia. cLienTe

FONE (38) 3671-4089 zw-pulmn  DUSH04
Rua Joaguim Murtinho, 223 - Centro - CEP 38600-000 - Paracatu-MG g Z 3
CNPJ 05.997.326/0001-89 - INSC. EST. 47 219955,00-32 | Data de Emissa @&2@
CLIENTE iﬁh_,\j%&i@ﬁ\ﬁ) Thwleda SS VP,
ENDEREGO, K. n{% 4 e 55

VLEI» VARG5S MYAT d" _ﬁ__________-————‘
_ P. UNITARIO PRE(;O TOTAL
DML ) CpC 550@ 1100

Kl 100

=
/

~pa aa nai’ ‘
s ¥ v n.n"-—’_:_v(\{-.,/" :;"",; 3

e
il © /

L 20 BLOCOS 50X3 DE 004651 A 005650 - PARACATU-MG EM 12/02/2019

I :RAFICASPARACATU.LTDA-PRA{}AGO\CWGALHAESPINW,Z%-(ENTR{)-TELERXBBSGH-ZTGG
CEP 38500-000- PARACATU-MG - CNP. 20,598 S04/0001-62 - INSC. EST AT4T 18300017 TOTAL R$L! Q’g : Q



SISER - SISTEMA DE TNFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/04/2021 ~ AUTOATENDIMENTO - 19.27.21
0380 00380 0001

Pagamento em Processamento

CLIENTE: LAR § V 2 S § V PAULO
AGENCIA: 380-8 CONTA: 201.450-5

IDENT. PIX: £0000000020210430222009614121050
FAVORECIDO: MAZINHO UTTLIDADES DO LAR EIRELT

CNPJ: 20.432.687.0001.41

BANCO . 000 Participante: 00638609
AGENCIA - CONTA

4119 - 00000000G00000014136-4

VALOR: 208,00

DOCUMENTO: 043001

O debito foi efetuado em sua conta, € O pagamen-—
to esta sendo remetido ac recebedor. Enviaremos
uma notificacao' a voee assim que recebermos a

confirmacao do credite na conta do recebedor.




RECEBEMOS DE MAZINHO UTILIDADES DO LAR EIRELLI OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO
EMISSAO: 30/04/2021 - DEST./REM.: LAR SAQ VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 208,00

NF-e

DA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000000338
SERIE 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE
MAZINHO UTILIDADES DO LAR EIRELLI DANFE i
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA JOAQUIM MURTINHO, 400 LOJA - AMOREIRAS I - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
CEP:38600-422 - Paracatu - MG 1. 1 3121 0420 4326 8700 0141 5500 1000 0003 3811 0000 3380
- 1-sAfbA
TEL: (38)99729-4314 — -
N° 000000338 FL.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
2 . www nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USO
Langamento efetuado em decorréncia de emisséo de documento (] 131214137841585 30/04/2021 16:43:46
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/ CBF
0023762320039 20.432.687/0001-41
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ
LAR SAO VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 20.582.680/0001-06 30/04/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R SAQ VICENTE, 55 CENTRO 38600-000 30/04/2021
MUNICIPIC FONE [ FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Paracatu MG
FATURA
[ NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALORLIQUIDO
i AMENTO A PRAZO 338 208,00 0,00 208,00
DUPL || AS
N® DUPLICATA VENC. VALOR W° DUPLICATA VENC. VALOR | I DUPLICATA VENC, VALCR N DUPLICATA VENC. VALOR
[ 001 30/05/2021 208,00
PAGAMENTO
DESCRICAD VALOR DESCRICAQ VALOR DESCRIGAO VALOR DESCRICAO VALOR
Dinbheiro 208,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALGR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 208,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1Pt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADAS DO PRODUTO / SERVICOS
f 2 DESCRICAG DO PRODUTO / SERVICO N /s [esoss| crop| ovp, | oumir. | VAR | VALK | oo | cAteious A | VaoR ‘g‘fg ks
789,41 499 |BOX ORG. PLUS - 345X 49 X 65 CM 39249000| 0102 | 5929| UND 1,00 62,00 0,00 62,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
75080945.,46499 | BOX ORG. PLUS - 345 X 49 X 65 CM 39249000 0102 | 5929]UND 1,00 62,00 0,00 62,00 0,00 0,00 000! 000! 0,00
7908439801416 | ORGANIZADOR RATTAN C/. TAMPA 20 39249000| 0102 5928|UND 3.00 28,00 0,00 84,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,0
PT-COLETA SELETIVA
> e =il ;
Recebrerrtor s
T Utitiodos
'ADOS ADICIONAIS
NFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

NECe Ref.:(3121 0420 4326 $700 0141 6500 1000 0395 1012 0039 5102)

Val aprox dos Tributos 00,00 % Fonte: IBPT -

Flypper - Sistentas / www. {lyppersolucoes com.br



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/05/2021 - AUTOATENDIMENTC - 15.14.21

(0380800380 0001
COMPROVANTE PIX

CLIENTE: LAR S V P S 5 V PAULO
AGENCIA: 0380-8 CONTA: 201.450-5

SOBRE A TRANSACAQD

1D: E0000000020210519175835107830022
CNPJ: 20.582.680/0001-06
VALOR: 14,14
TARIFA: 0,00
DATA: 19/05/2021 - 15:13:54

PAGO PARA: Paraiba Utilidades

CNPJ: 20.432.687/0001-41

INSTITUICAD: 00698609 CC NORTE E NOROESTE DE MIN
AGENCIA: 4119 - CONTA: 00000000000000141364

DOCUMENTO: 051901
AUTENTICACAO SISBB: 3.4(7.555.25D.B54.405




RECEBEMOS DE MAZINHO UTILIDADES DO LAR EIRELLI O3 PRODUTOS/ SERVICOS COMSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AC LADO N F_e
EMISSAQ: 19/05/2021 - DEST. /REM. LAR SAO VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL. R$ 14,14 x
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR ) N° 000000348
§ SERIE 001
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE i ;
MAZINHO UTILIDADES DO LAR EIRELLI DAN FE |
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA JOAQUIM MURTINHO, 400 LOJA - AMOREIRAS I - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
CEP:38600-422 - Paracatu - MG e 1 3121 0520 4326 8700 0141 5500 1000 0003 4811 0000 3488
1-SAIDA
TEL: (38)99729-4314 i :
N° 600000348 FL. 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
p a www.nfe fazenda,gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Lancamento efetuado em decorréncia de emissdo de documento f 131214164932793 19/05/2021 10:57:40
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. Crip) / CPF
0023762320039 20.432.687/0001-41
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /| RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAQ
LAR SAO VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 20.582.680/0001-06 19/05/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITQ CEP DATA SAIDA /| ENTRADA
R SAQ VICENTE, 55 CENTRO 38600-000 19/05/2021
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Paracatu MG
FATURA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR. DESCONTO VALOR LIOUIDO
PA AENTO A PRAZO 348 14,14 0,00 14,14
DUPLICATAS
W DUPLICATA VENC. VALOR N’ DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N’ DUPLICATA VENC, VALOR
001 18/06/2021 14,14
PAGAMENTO
[ DESCRICAQ VALOR : DESCRICAO VALOR DESCRICAC ) VALOR DESCRICAQ VALOR
| Dinheiro 14,14
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 14,14
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 14,14
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[ RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP1/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
cor t‘Hﬁv peon DESCRICAO DOPRADUTO/SERVICO o si |csosn| crop| unm. | quant, | (AR | VALOR | Joumo | catciows o g VLR l‘g;fg e
7897204900237 | COLHER PEQUENA 39248000 0102 | 5929 | UND 2,00 1,07 0,00 2,44 0,00 0,00 0,00| 0,00 9,00
7898518120197 | COLHER DE MESA PRATA $2159910| 0102 | 5929|PC 4,00 3,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0.00] 0.00| 0.00
L Ueilidades
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

NFCe Ref:(3121 0520 4326 8700 0141 6500 1000 0399 8512 0039 9856)
Val aprox dos Tributos R$ 0,00 / 0,00 % Fonte: IBPT -

Fiypper - Sistemas / www flyppersolucaes.cam.be



FLS
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JU RIDICOS

PARECER JURIDICO -

LEI 13.019/14 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO n™: 11.361/2020 —
Secretaria Municipal de Deseyvolvimento
¢ Acio Social - ANALISE DO
PROCESSQ - Projeto: Aquisigio de
utensilios para a cozinha do Lar Séo
Vicente de Paula.

L. DO RELATORIO

Submeie-se a apreciacdo, que versa sobre pedido de anilise e parecer do processo n®
11.361/2020 que tem por objeto a celebragiio de parceria com organizacdo da sociedade civil
para execucdo de projetos que tenham como foco a promogao, protegio, defesa € paraptia dos
direitos da pessoa idosa do municipic de Paracatu — MG, nome do projeto: Aguiticio de
utensilios para a cozinha do Lar Sao Vicente de Paula

Como justificativa para celebragio da parceria a gestora aduz no informe técnico que ©
Conselho Municipal do Idoso - CMDPI de Paracatu, manifestou entendimento de que as
parcerias para execugo de projetos previamente credenciados devem ser celebradas segundo a
modalidade de fomento, previsto na MROSC e, dependerdio da adogao de providencias pela
administrago piblica através da dispensa de chamamento pﬁblico; ressalvando nas hipdteses
previstas no art. 35 da referida lei, que resultar4 na formalizacdio do termo de fomento, dentro
do sistema informatizado da prefeitura e sua consequente insercdo no portal da transparéncia
da Prefeitura Municipal de Paracatu.

O projeto tem como objetivo conferit dignidade a0 idoso. Favorecendo a prevengdo de
sentimentos de soliddo, incapacidade e depressao através de integracdo, visto que o homem é
um ser de relagdes e ndo s6 de contatos, nao est4 no mundo, mas com o mundo.

Segundo o edital, a aquisicio de colchides se dé pela importancia do idoso a noite dormir
bem acomodado, tendo um sono mais tranquilo, trazendo mais satde e longevidade a aqueles
que chegam a melhor idade.

A aquisigiio dos utensilios de cozinha garante a qualidade da alimentagdo, sabe-se que os
atensilios ¢ ecletrodomésticos em condicdes insatisfatorias e ndo adequados podem

comprometer o desempenho em jtens como manipulagio e fluxo de producao, levando em conta

RUA DA CONTAGEM N° 384, BAIRRO PARACATUZINHO — PARACATU - MG FONE: (38) 3679.0300  Pafina .




FLS \

MUNICIPIO DE PARACATU {jo) | ¥ .

ESTADO DE MINAS GERAIS :
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

também a quantidade de refeicdes preparadas diariamente, 5(cinco) refeigbes para estimados
43 (quarenta e trés) moradores & 3 (trinta e trés) funciondrios, & aquisicao promovera melhores

condigoes alimentares aos idosos ¢ pes§oas com deficiéncia que 14 residem.

Sucinto relatério, passa-se a andlise.

11 - DO CRIVO JURIDICO

A matéria é trazida & apreciagdo juridica para cumprimento do inciso V1 do art. 35, da Lei
© 13.019/2014, que estabelece os regimes entre 2 administracao piiblica e as organizagdes da
sociedade civil.

Neste ponto cabe asseverar que esta Assessoria se atém, tdo-somente, a questoes relativas
a legalidade juridica, ressalvando, portanto, que todo o procedimento deverd observar a

legislagdo supracitada, principalmente no tocante a prazos € atos processuais.

111 - FUNDAMENTACAO

Neste viés, analisando os autos, e com base na justificativa apresentada pelo
requerenie, entendo ser possivel a prosseguibilidade da dispensa do chamamento para
realizacdo da parceria em comento, uma vez que segundo inteligéncia do artigo 30, IV, da Lei
13.019/14, esta decisio depende de parecer juridico confirmando a legalidade do termo de

Fomento:

Art. 30. A administragio piiblica poderd dispensar a

realizacio do chamamento piiblico:

()

VI - no caso de atividades voltadas ou vinculadas a
servigos de educagio, satde e assisténcia social, desde que
oxecutadas por organizagdes da sociedade civil
previamente credenciadas pelo drgdo gestor da respectiva
politica.

Art. 31. Serd considerado inexigivel o chamamenio
piiblico na hipdiese de inviabilidade de competigio entre
as organizaghes da sociedade civil, em razdo da natureza
singular do objeto da parceria ou se as metas somente

o
rcenis,
/o

A

R A

' 2 P:fo B
RUA DA CONTAGEM N° 384, BAIRRO PARACATUZINHO — PARACATU — MG FONE: (38) 3679.0300 | =/eagina
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURII)ICOS

puderem Sser atingidas por uma entidade  cspecifica,
especialmente quando:

I - o objeto da parceria constituir incumbéncia prevista em
acordo, ato ou COmMpromisso intcrnacional, no qual sejam
indicadas as instituigdes que utilizario s recursos;

II - a parceria decorrer de transferéncia para organizacao
da sociedade civil que esteja autorizada em lei na qual seja
identificada expressamente 3 entidade  bencficiaria,
inclusive quando se tratat da subvengio previsia no inciso
1 do § 3° do art. 12 da Lei n° 4.320, de 17 de marco de

’H\ 1964, observado o disposto 1o art. 26 da Lei

Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000.

Desta feita, a Lei 13.019/2014 estabelece que as inviabilidades de competicao entre as
organizages da sociedade civil, em razdo da natureza singular do objeto da parceria ou ¢ as
melas somente puderem ser atingidas por uma entidade especifica, configura hipdtese de
dispensa ou mex1g1bﬂ1dadc do chamamento piiblico.

Torna-se valido frisar que como previsto nos artigos da referida norma, 0 projeto a ser
realizado sc trata de promogao, prote¢ao, defesa e garantia os idoso deste municipio, destinacao
que atende todas as normativas legais a que se tange, assim adequando-se a dispensa de
licitagdo.

Os recursos utilizados para realizagio das atividades escolhidas serd do Fundo
Municipal do Idoso de Paracatu — MG - FUMIP, as normativas permitem tais projetos a fins de
dar destinaciio a parte dos impostos devidos, apés credenciamento do chamamento piblico
(001/2020 para autorizagdo da captagio de recurso ao fundo do FUMIP.

A Lara Sio Vicente de Paulo da Sociedade de Sao Vicente de Paulo foi a escolhida
par receber o valor necessério para realizacio de seu projeto: Aquisigio de utensilios para a
cozinha do Lar Sio Vicente de Paulo, sendo o valor de R$ 29.999.14 (vinte e nove mil

novecentos € noventa e nove reais e quatorze centavos), jé que ela atende todos os requisitos

necessarios legais para realizacio do projefo, ndo hd davidas que o chamamento € dispensivel

uma vez que a sociedade civil foi escolhida e a verba diretamente destinada a ela como previsto
nos autos.
P usr ?, :
Q’a@f i '\f

; %] Y4
RUA DA CONTAGEM N° 384, BAIRRO PARACATUZINHO — PARACATU — MG FONE: {38) 3679.0300 {




MUNICIPIO DE PARACQEJS
ESTADO DE MINAS GE ,
' SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

Cabe salientar que, encontra-se ¢ anexo fodas as documentagdes necessarias
inclusi 1 Seguir. .
mduswcg:ic:.iia:dz aogs autos a declaragdo de disponibilidade orgamentéria € finar:ce;ra, bf}l;
como o Despacho do Impacto Financeiro disposto no Art.16 da Lei Complementar 101/2000.
g No que tange & regularidade fiscal, tanto 2 doutrina como a jurisprudéncia do TCU sd0
anissonos no sentido de que, MeSMO [OS casos de contratagio direta, devem ser ex1g1da; Sa
comprovagio de regularidade junto a Fazenda ¢ a Divida Ativa da Unido, o INSS & f} FG d.
' {Tr Além disso, com o advento da Lei n® 12.440/2011, sobreveio também a neces&da'de e
comprovagio de regularidade trabalhista, medjante a apresentagdo de Certiddo Negativa de
Débitos Trabalhistas — CNDT. (fls. 77/81)

Ressalte-se que fora junfadﬂ ap processoc a Declaragio de parentesco conforme
normativo interno, bem como a Declaracio relativa a0 cumprimento do disposto no artigo # oo
3CXXTII, da Constituicio Federal, nos {ermos do artigo 27, V, da Lei. 8.666, de 1993 (fls.72 €
73).

Como _condicdo de prosseguibilidade do feito, necessério se faz observat 0 que Se

segue
o Enumeracio das pdginas do processo;

s Conferir a discrepincia do objeto do informe técnico (fl. 06 t6pico 3) com o objeto

do projeto. O informe técnico deve estar condizente com o plano de trabalho ¢ ter foco
no objeto do trabalho;

» Validade da certidic Municipal — Fazenda;

e Validade do certificado de regularidade FGTS

e Validade do alvari de funcionamento

INFORMAMOS QUE DO PLANO TRABALHO AO DESCRITIVO DO
INFORME TECNICO-DEVE SER ESPECIFICO E BASEADO NO APROVADO PELO
CONSELHO DO IDOSO, 0 EDITAL PREVE QUE ESTE PROCESSO REFERE — SE
APENAS A AQUISICAO DE UTENSILIOS PARA A COZINHA DO LAR SAO
VICENTE DE PAULA, MESMO COM A PRESENCA DO OFICIO SEDAS N° 451;:@{13? .

e X
[ 4

RUA DA CONTAGEM N° 384, BAIRRO PARACATUZINHO — PARACATU — MG FONE: {38) 3679.0300 ’{‘ ,
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DAS FLS.38/39 SEM A ANALISE DA COMISSAO DE GASTOS DO EXECUTIVO
QUANTO A POSSIVEL ALTERACAO DOS VALORES E ACRESCIMO DOS
COLCHOES NAO SE PODERA DA SEGUIMENTO AO PROCESSO.

Também se faz necessario inclusio do plano de trabalbo COMO ANEXO do termo

de fomento, conforme a previsdo do artigo 42, paraerafo 1inico da lei 13.019/2014:

Art.42 As parcerias scrao formalizadas mediante a celebracio de termo
de colaboragdo, de termo de fomento ou de acordo de cooperacao,
conforme o caso, que terd como clausulas iniciais:

Pardgrafo Gnico. Constard cOmO ancxo do terme de colaboragdo, do
termo de fomento ou do acordo de cooperagio, o plano de trabatho, que

deles sera parte integrante e indissocidvel.

Cabe ao administrador, pois, zelar pela efetiva validade dessas certiddes na
ocasido da formalizagdo da parceria.

Por derradeiro, € valido lembrar que 2020 & ano eleitoral, entdo ambos 0s gestores da
celebragao do termo devem observar as restriges previstas na Lei 9.504/97 (Lei Eleitoral), cabe
citar o artigo 73, §10 da citada lei:

Art. 73. Sdo proibidas aos agentcs piiblicos,
servidores ou ndo, as seguinies condutas tendentes
a afetar a igualdade de oportunidades entre

candidatos nos pleitos cleitorais:

(=)

VI - nos trés meses que aniccedem o pleito:
a) realizar transferéncia volitéria de recursos da
Uniio aos Estados e Municipios, ¢ dos Estados aos
Municipios, sob pena de nulidade de pleno direito,
ressalvados os recursos destinados a cumprir
obrigagio formal preexisienle para execugdo de
obra ou servico em andamento e COm CTOROgrama
prefixado, e os destinados a atender situacdes dc
emergéncia ¢ de calamidade pablica;

fonf
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()

§ 10. No ano em gque se tealizar cleigdo, fica
-pmibida a distribuigio gratuita de bens, valores ou
beneficios por parie da Administracdo Piablica,
exceto nos casos de calamidade piblica, de estado
de emergéncia ou de programas gociais autorizados
em lei e j4 em execucao orcamentéria no exercicio
anterior, casos €m queé o Ministério Piblico poderd
promover o acompanhamento de sua eXecucao

financeira e administrativa.

ue a efetiva transferéncia

do recurso a entidade se dé ap6s 0 periodo eleitoral, sob pena do gestor incorTer e vimd conduta

vedada.

IV — DA CONCLUSAQ

e et et

Pelo exposto, Mmmww entendo que O Processo se
encontra de acordo com as formalidades legais previstas nas legislagdes regentes, estando,
portanto, o processo apto para que seja dado prosseguimento as fases ulteriores.

i LPo(;; fim, caso corra uso do fundo para COVID, fica entendido que néo compete a
ria de Assunto Juridicos opinar sobre a inclusdo orcamentaria para formalizagio do

Cédigo d icacd i
go de Aplicacdo especifica do COVID. Tal competéncia remete 2o gestor da pasta, esie

ue ili inaca
quem responsabilizara pela destinagao e averiguara seu uso.

Fsta é o parecer, SMI.

Paracatu, 28 de outubro de 2020.




MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
EEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ: 20.582.680/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerfificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag3o para fins de certificagfo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previsias
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1981.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:11:22 do dia 19/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/08/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 64C3.2207.0314.2DC4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




20/05/2021

hitps:/iveww2. fazenda.mg.gov.br/sol/ctl/SOL/CDT/DETALHE _746?descServico=Salicitar+Cerlid %E3o+de+D%ESbitos+ Tribut®E 1rios&numPrato...

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO E;fIITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 20/05/2021
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:
18/08/2021

NOME: LAR SAQ VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

CNPJ/CPF: 20.582.680/0001-06

LOGRADOURQO: RUA SAD VICENTE NUMERO: 55
COMPLEMENTO: BAIRRO: CENTRO CEP: 38600232
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO:; PARACATU UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pfblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado
que:

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual efou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura ptblica ou reglistro de formal de partilha, de
carta de adjudicagéo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acéo
de separacao judicial, divarcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura piblica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente terad validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981 /2005.

Certiddo vélida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAC NUMERO DO PTA DESCRICAQ

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de apiicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http: / /www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacao da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2021000467017734

111



201052021 Portal do Cidaddo

Prefeitura Municipal de Paracatu

MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Dados do Contribuinte
LAR SAO VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE

Nome: PAULO
9 CNPU:: 20.582.680/0001-06
Codigo: 39941
i RUA SAO VICENTE, 55 CENTRO - PARACATU - MG CEP: 38.600-
: 000

e g ke

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal, efetuar lancamentos e cobrar
quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte acima, que vierem a ser apuradas
postenormente a data de emissdo da presente certiddo, CERTIFICA-SE que NAO CONSTAM
até esta data, pendéncias em nome do Contribuinte acima identificado, relativas a débitos
tributdrios ou nao tributarios, de competéncia e administrados pelo Poder Piblico
Municipal.

A presente certiddo é valida por um prazo de 60 (sessenta) dias apos sua emissédo.

’If Emitida em: 20/05/2021 15:03:26
Valida ate o dia: 19/07/2021

Codigo de controle da certidao: B892F3C4701151BC0214

A veracidade desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua cépia original na
Internet, no endereco http://www.paracatu.mg.gov.br

FINS DIVERSOS

Secretaria Municipal de Fazenda - Departamento de Receita
Av. Olegario Maciel, n® 166 - Centro - CEP: 38600-000

200.149.134.10/portaicidadao/iT8c3e513dd43ch27dBade2i376196Mc65607ea57 7b2c6bBBO0Mb016T3d64250 7436 1caff178182354857744edB2e... 111



20/05/2021 Coneulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICH FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  20.582.680/0001-06
Razdo Social:lAR SAO VICENTE DE PAULO SOCIEDADE SAO VICENTE PAULO
Endereco:  RUA SAO VICENTE 55 / CENTRO / PARACATU / MG / 38600-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:19/04/2021 a 16/08/2021

Certificagio Namero: 2021041901041744378871
Informagéo obtida em 20/05/2021 12:38:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulia-cri.caixa.gov.briconsultacrf/pages/impressao.jsf 11



JUSTICA DO TRAEBA

RS

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: LAR SAO VICENTE DE PAULO DA SQCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.582.680/0001-06

Certiddo n®: 16158353/2021

Expedigdo: 20/05/2021, as 12:33:01

Validade: 15/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque LAR SAO VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE
PAULO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
20.582.680/0001-06, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidéo emitida com base no art. 64Z-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Naclonal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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